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On veebruar. Väljas on talvele kohaselt külm ja maagi 
on pika ootamise järel valge.  

Vallavolikogu ja alatiste komisjonide liikmete vahel – 
ning ilmselt paljudes kollektiivides ja peredeski – käivad 
ägedad vaidlused, milline peaks edaspidi olema  Suure-Jaani 
valla koolivõrk. Kas üldse on vaja midagi muuta, kas üks 
kool  või mitu, kas õppekohad nelja- või kuueklassilised, 
kas oma väike gümnaasium või Viljandi gümnaasiumi 
õppekoht? Milline valik on parim rahakotti ja  meie laste 
tulevikku silmas pidades? Suurtele küsimustele lisandub 
palju pisikesi, aga inimestele ometi nii olulisi küsimusi ja 
muresid. Mis saab minu töökohast? Kus minu lapse koolitee 
sügisel jätkuda saab? Mis nime see kool edaspidi kannab, 
mille vilistlased on nii minu vanaisa, isa kui mina ise? Kui 
käivad tulised vaidlused, siis tuleb ette nii vastase ründa-
mist ja süüdistamist, demagoogiat kui valestimõistmist ja 
solvumist. Muidugi on palju kergem asju oma mätta otsast 
vaadata ja n-ö tekki enda poole kiskuda, kui tervikpildist 
aru saada. Loodetavasti on siiski piisavalt vastutustunde-
ga arukaid kaasamõtlejaid ning otsused, mis lähemal ajal 
langetada tuleb, saavad läbikaalutud ja kindlustavad meie 
lastele hariduse, mis võimaldab neil õnnelik olla ja oma 
elust rõõmu tunda. 

Jaanuari lõpus algas hiina horoskoobi järgi sinise puu-
hobuse või rohelise hobuse aasta, mis kestab 2015. aasta 18. 
veebruarini. Horoskoobitegijad kirjutavad, et hobune süm-
boliseerib õilsust, kiirust ja visadust ning sinine ja roheline 
värv dünaamilisust, tarmukust ja kirge. Hobuseaaastal sün-
dinud inimesed olla arukad, head oraatorid, neile olla antud 
võime saavutada kõik, mida nad soovivad.  Hobuseaasta  
võivat esile tuua inimeste positiivsed omadused kui ka vas-
tupidi, negatiivsed küljed.  Lisaks sellele õnnestuvat paljudel 
just sellel ajal vabaneda mitmesugustest eelarvamustest ja 
stereotüüpidest, mis segasid neil edasi liikuda ja takistasid 
arengut erinevates eluvaldkondades. Lootust andvad sõnad.

Jaanuari viimane nädal tõi kurva uudise Saaremaalt, 
Orissaare vallast. Kümmekond aastat Kurnuvere külas 
elanud rahvamuusiku Aleksander Sünteri võitlus raske hai-
gusega oli lõpule jõudnud. Üks erilise väega mees oli läinud.

Viljandis jääb Sassi tegemisi meenutama pärimusmuu-
sika teabekogu. Kõige enam teati Sassi ilmselt kui ansambli 
Oort solisti. Kust võttis Sass selle tohutu väe?  Väljapool lava 
pole ilmselt keegi teda häält tõstmas kuulnud ja vaevalt ta 
kunagi midagi tormates tegi. Tean inimesi, kes pidasid Oorti 
Folgi kõige olulisemaks esinejaks – nende kontserdile tuli 
kindlasti minna. Väega muusika. Regiroki kõrval on minule 
aga kõige eredamalt meelde jäänud üks pisut rohkem kui 
kahe aasta tagune septembripäev Hüpassaares, kus toimus 
Sassi pereansambli kontsert „Alguse valguses“. Sass mängis 
alustuseks pala, mida plaadile polnud saanud panna. Mardi 
toas, omade keskel, võis seda lugu muidugi mängida – just 
nii nagu pillimees seda parimaks pidas. Lõõtsameeste poolt 
rahvamuusikaks mängitud – ometi algselt tunnustatud 
helilooja sulest pärit lugu oskab NII mängida vist ainult 
inimene, kes on mõistnud seda, mis enamuse eest suletud. 
Jah, muidugi oli see lugu „Ukuaru valss“ ja nagu pahatihti 
juhtub: kaamerat ega helisalvestit mul kaasas ei olnud. Ometi 
jäi sellest  loost kustumatu jälg minu „mälukettale“. 

Tahaks emmata maailma valgust...

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Tunnustus Eesti Kooriühingult

... ja Eesti Töötukassalt

Eesti Kooriühing andis 25. 
jaanuaril Estonia kontserdisaa-
lis toimunud aastakontserdil 
üle aastapreemiad 2013.  Tun-
nustust jagati juba 11. korda.  
Kolmeteistkümnes kategoorias 
– aasta koor, aasta dirigent, 
aasta puhkpilliorkester, aasta 
orkestridirigent, aasta noor di-
rigent, aasta toetaja, aasta tegu, 
aasta korraldaja, aasta koo-
riplaat, aasta koorihelilooja, 
aasta dirigent-muusikaõpetaja, 
aasta koostööpreemia, aasta 
üksmeelepreemia – oli kokku 
87 nominenti. 

Aasta toetaja tiitli pälvis 
kuue nominendi hulgast Suu-
re-Jaani vald.

Eesti Kooriühingu aasta-
raamatust 2013 loeme: „Koo-
rilaulu ja pasunapuhumisega 
on Suure-Jaanis tegeldud juba 
üle-eelmisest sajandist: 1869. 
aasta esimesel üldlaulupeol 
Tartus esines 40-meheline 
Suure-Jaani koor, Ilmatari 
segakoor asutati aastal 1890, 

puhkpilliorkestril täitus 2013. 
aastal 142 ja segakooril Lehola 
113. tegevusaastat.

Suure-Jaanist on pärit heli-
loojate Kappide dünastia – Ar-
tur, Villem ja Eugen Kapp. Ala-
tes 19. sajandi teisest poolest on 
enamus siinsest kultuuriloost 
tihedalt Kappide suguvõsa 
tegemistega põimunud. 1998. 
aastast korraldatakse jaanipäe-
vaeelses Suure-Jaanis heliloo-
jatele Kappidele pühendatud 
muusikafestivali, mille kuns-
tiliseks juhiks on Suure-Jaani 
valla aukodanik, professor 
Andres Uibo. Festivali pärliks 
kujunenud Päikesetõusukont-
sert viib muusika- ja loodus-
huvilised kell kolm öösel veel 
ühe siinsest kandist pärit heli-
looja – Mart Saare – koduko-
has Hüpassaares rabasaarele. 
Imelised hetked muusika ja 
ürgse looduse koosmõjus ning 
fantastiline päikesetõus saavad 
osaks neile, kes öösel rappa 
minekut paljuks ei pea.

Hüpassaare ootab aga koo-
rilauljaid ja huvilisi läbi aasta. 
Septembri algul on saanud tra-
ditsiooniks, et siia kogunevad 
hooaega alustama Viljandimaa 
koorid. Eesti koorimuusika 
ajalukku suure peatüki kirju-
tanud helilooja tähtpäevade 
puhul käib Hüpassares koore 
kaugemaltki. Ikka lauldakse 
kas Mardi kitsukeses toas, aias 
või laugaste vahe, kus vana-
härra olla armastanud ujuda.  
Helid kajavad üle Soomaa raba 
ja metsa.  

Koorilaul ja puhkpillimuu-
sika kõlab pea igal suuremal 
üritusel, mis Suure-Jaani kan-
dis toimub.

2013. aasta kevad tõi Suu-
re-Jaani laululava täie väikesed 
lauljaid – siia tuli MudiFest. 
Üle aasta peetakse Suure-Jaa-
nis laulu- ja tantsupidu ning 
üle aasta toimub muusikafes-
tivali raames Suure-Jaanis üle-
eestiline vaimulik laulupäev 
– järgmine neist 2014. aasta 

22. juunil. 
Suure-Jaani ootab alati kõi-

ki ning vald toetab kultuuriala-
seid ettevõtmisi nõu ja jõuga.“

Aasta üksmeelepreemia 
kuue nominendi seas oli ka 
Suure-Jaani Gümnaasium. 
Eesti Kooriühingu muusika-
nõukogu kirjutab: „Suure-Jaa-
ni Gümnaasium on üks kena 
ja sõbralik kool, mis armastab 
külalisi ning toetab spordi- ja 
kultuuriüritusi. See on kool, 
kus peavad oma kokkutule-
kuid puhkpillimängijad üle 
eesti, teevad laagreid kiriku-
muusikud ja Raadio laululap-
sed. Suure-Jaani Gümnaasium 
majutas ja toitis 2013. aasta 
mais ära ka 500 väikest Mudi-
Festi lauljat. Selline kool täidab 
oma missiooni väikese paiga 
kultuurikeskusena.“

Suur tänu kõigile, kelle töö 
selle tunnustuse tõi. 

Leili Kuusk

Sel aastal tunnustas töötu-
kassa juba teist korda tööand-
jaid, kohalikke omavalitsusi ja 
koostööpartnereid. Parimate 
partnerite nimetamisel said 
kaasa rääkida kõik töötukassa 
maakordlikud osakonnad. 

Viljandimaal pälvisid tun-
nustuse Suure-Jaani vald, töö-
andja Eesti Höövelliist OÜ ja 
koostööpartner SA Viljandi 
Haigla.

Töötukassa: „Koostöö valla 
sotsiaaltöötajatega on olnud 
väga tõhus: nad mõtlevad alati 

meiega kaasa ning kui vaja, 
järgnevad ka konkreetsed te-
gevused kliendi paremaks toe-
tamiseks. Samuti pöörduvad 
sotsiaaltöötajad julgelt oma 
küsimustega meie poole ning 
meie ühised kliendid saavad 
kahepoolselt tuge ja abi töö 
leidmisel või oma elu korralda-
misel. Suisa kolmepoolse koos-
töö  näiteks on juhtum, kus 
meie psühholoogilise nõus-
tamise teenuse osutaja tundis 
muret kliendi psühhiaatri 
vastuvõtule jõudmise pärast, 

mispeale Suure-Jaani valla 
sotsiaaltöötajad organiseerisid 
ise kliendi kohale jõudmise. 
Suure-Jaani valla huvi koostöö 
vastu ilmestab ka kutse töötu-
kassa esindajale sotsiaalkomis-
joni töös osalemiseks.

Eesti Höövelliist on Suu-
re-Jaani valla üks suurim 
tööandja, kes tajub kohaliku 
maakonna tööjõu olukorda 
ning kellega toimub sisuline 
koostöö juba pikemat aega. 
Vabu ametikohti täidab töö-
andja töötukassa abiga ning 

koolitab sobivad töötajad välja 
mõistliku perioodi vältel töö-
praktika teenust kasutades. 
Tööandja hoiab end pidevalt 
kursis lähipiirkonna töötuse 
olukorraga ning ettevõtte ka-
hes tootmisüksuses saavad 
tööd väga paljud kohalikud 
inimesed. Töö tegemise muu-
davad mugavaks väga head 
töö- ja tootmistingimused, tä-
napäevane töökeskkond ning 
töövahendid.“

Leili Kuusk

Suured ja väikesed koorilauljad ning puhkpillimängijad Suure-Jaani laululaval. Marge Johanson ja Eda Nodapera Kooriühingu tunnustust 
vastu võtmas. FOTOD: Leili Kuusk ja erakogu
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07.01.2014
Moodustati Suure-Jaani valla 2013. aasta kultuuripreemiate  

nimetamise komisjon: Jüri Hansen, Leili Kuusk, Arne Miilen, Anu 
Mikkor ja Tiina Randaru;

kinnitati Sürgavere Lasteaed-Põhikooli hoolekogu koosseisus: 
lapsevanemate esindaja ja hoolekogu esimees Olev Umsar, 
lapsevanemate esindajad Katrin Kurvits, Urmas Murumägi, 
Vahur Vingisaar,  õpetajate esindaja Elle Jänes, lasteaiaõpetajate 
esindaja Riina Kukk, toetajaliige Airi Elur ja õpilaste esindaja 
Merli Mäevälja;

määrati Reegoldi k Kruusamäe kinnistu jagamisel moodustata-
vate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

lubati sulgeda suveperioodil Olustvere lasteaed Piilu alates  
14. juulist kuni 17. augustini 2014, Sürgavere lasteaed Vembu ala-
tes 25. juunist kuni 3. augustini 2014, Suure-Jaani lasteaed Sipsik 
alates 14. juulist kuni 17. augustini 2014, Kõidama lasteaed Trak-
sik alates 09. juunist kuni 11. juulini 2014 ja Vastemõisa lasteaed 
Päevalill alates 14. juulist kuni 17. augustini 2014;

väljastati kirjalik nõusolek Jaska k Kasemäe kinnistule üksik-
elamu reovee omapuhasti (septik ja imbväljak) ning veetorustiku 
rajamiseks;

nimetati  Suure-Jaani valla esindajana Lahmuse Kooli hooleko-
gusse Maie Käba;

anti nõusolek muuta valla  korraldatud jäätmeveo tingimusi 10 
jäätmevaldajale;

määrati Tääksi k asuva Õnniste alajaama F3 elektrivõrgu rekonst-
rueerimiseks Mäesepa komplektalajaama ja kaabelliinivõrkude 
ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused.

14.01.2014
Väljastati kirjalik nõusolek  Ivaski k Pöörandi ja Vastemõisa k 

Marguvälja kinnistutel asuvaid üksikelamuid teenindavate reovee 
omapuhastite (septiku ja imbväljaku) rajamiseks ning Marguvälja 
üksikelamut teenindava külmaveetorustiku rajamiseks;

määrati Vihi ja Rääka küladesse elektrivõrgu Rääka komp-
lektalajaama ja Kivisaare komplektalajaama, maakaabelliinide 
ning liitumiskappide paigaldamise ehitusprojekti koostamiseks 
vajalikud projekteerimistingimused;

väljastati üks liikumispuudega isiku parkimiskaart;
kinnitati Paala rahvamajas osutatavatele teenustele uued hinnad: 

pesu pesemine kolm eurot masinatäis (sh on pesuvahend), pesu 

kuivatamine kaks eurot, dušši kasutus täiskasvanule kaks eurot, 
dušši kasutus lapsele üks euro;

määrati Tällevere k Pungassaare kinnistu jagamisel moodus-
tatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

anti nõusolek muuta valla  korraldatud jäätmeveo tingimusi 31 
jäätmevaldajale.

22.01.2014
Muudeti kuue katastriüksuse koha-aadressi ja sihtotstarvet;
väljastati kirjalikud nõusolekud  Kuhjavere k Mäesaadu ja 

Navesti k Aia üksikelamuid teenindavate külmaveetorustike ja 
salvkaevude, Vastemõisa k Kaevandi üksikelamut teenindava 
reovee omapuhasti (septiku ja imbväljaku) ja Suure-Jaani l Lai 
tn 2 üksikelamule piirdeaia ehitamiseks;

otsustati kanda Suure- Jaani Vallavalitsuse bilansist välja lootu-
setud nõuded summas 253,22 eurot,

otsustati muuta Rääka k asuva ühe Rääka kinnistu (katastri-
tunnus 75901:003:0090) koha-aadressi, kinnistu uueks nimeks 
sai Jaanitoa;

määrati hooldaja ühele sügava puudega isikule, kelle hoolda-
mise eest makstakse toetust 25,57 eurot kuus;

anti nõusolek muuta valla  korraldatud jäätmeveo tingimusi 38 
jäätmevaldajale;

arutati volikogule esitatavaid eelnõusid.

24.01.2014
Kehtestati vallavalitsuse hankeplaan;
arutati eelarve eelnõu muudatusettepanekuid ja koolivõrgu 

reorganiseerimist;
anti Olelukoe Fantazija OÜ-le nõusolek korraldada Lahmuse 

koolis kaks projektlaagrit noortele.

28.01.2014
Otsustati võtta vastu Olev Sääsk’i pärand;
määrati 2013. a kultuuripreemiad;
väljastati ehitusluba ESTWIN004 ELA069 Suure-Jaani – Vaste-

mõisa – Savikoti – Viljandi mikrotorusüsteemi ja fiiberoptiliste 
sidekaablite ehitamiseks ja Jälevere k Kusta tiigi rajamiseks;

anti nõusolek muuta valla  korraldatud jäätmeveo tingimusi 
kaheksale jäätmevaldajale.

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavalitsus

Suure-Jaani  Vallavolikogu
30.01.2014
Otsustati garanteerida aktsiaseltsi Suure-Jaani Haldus poolt 

Sürgavere biokütusel töötava katlamaja projekteerimiseks ja 
ehituseks võetava laenu summas kuni 276 330 eurot tasumise ja 
Sürgavere kaugküttetrasside ehitamiseks aktsiaseltsilt Swedbank 
võetud laenu summas 127 780 eurot tasumise;

otsustati omandada aktsiaseltsilt Suure-Jaani Haldus Suure-Jaa-
ni linnas Lembitu pst 42 asuv kinnistu koos selle oluliste osade 
ja päraldistega ja  võõrandada aktsiaseltsile Suure-Jaani Haldus 
Suure-Jaani vee- ja kanalisatsioonisüsteemi osa III;

loeti teist korda valla 2014. aasta eelarvet ja katkestati eelnõu 
teine lugemine, muudatusettepanekud tuleb esitada hiljemalt 
10. veebruaril; 

loeti esimest korda valla munitsipaalkoolide tegevuse ümber-
korraldamist ja katkestati eelnõu esimene lugemine, muudatus-
ettepanekud tuleb esitada hiljemalt 10. veebruaril kell 11;

otsustati moodustada Haridus- ja Teadusministeeriumiga Suu-
re-Jaani Gümnaasiumi tegevuse jätkamise teemal läbirääkimiste 
pidamiseks töörühm koosseisus vallavanem Tõnu Aavasalu, 
haridus- ja kultuurinõunik Anu Mikkor, vallavolikogu liige Peeter 
Sadam ja arendusnõunik Aino Viinapuu;

otsustati omandada Jaska külas asuva Löövi elamu korteri nr 1;
anti nõusolek vallavanemale Tõnu Aavasalu’le tegeleda väl-

jaspool ametikohustusi füüsilisest isikust ettevõtjana ja osaleda 
MTÜ Viljandimaa Omavalitsuste Liit tegevuses juhatuse liikmena.

1. jaanuarist 2014 muutusid 
rongide sõiduplaanid

 
VILJANDISSE  saabuvad rongid            VILJANDIST  väljuvad rongid
Läbivad Olustvere      Läbivad Sürgavere             Läbivad Olustvere      Läbivad  Sürgavere

9.30                         9.36                                  5.30                                 5.24
15.25               15.31                                6.56                                 6.50
19.32                19.38                                 8.34  (L.P)           8.28 (L.P.)
21.11                21.17                                  13.47                              13.41
                                                                                     17.25                              17.19
 
Olustvere raudteejaamast  Tallinna suunas kell 6.56 väljuvale 
rongile on võimalik jõuda käesoleval ajal kehtivate busside 
sõiduplaanide alusel  liini nr 37 bussiga, milline väljub Suure-
Jaanist  tööpäevadel kell  6.25, Olustvere raudteejaama peatusse 
jõuab kell  6.32.
Olustvere raudteejaamast  Tallinna suunas  kell  17.25 väljuvale 
rongile on samuti võimalik jõuda  liini nr 37 bussiga, milline 
väljub  Suure-Jaanist  kell  17.00 ja läbib Olustvere raudteejaama 
peatuse kell  17.06.
Kõigi ülejäänud  Tallinnast tulevate ja Tallinna suunas väljuvate  
rongide ajad ei kattu  käesoleval ajal kehtivate bussiliinide 
graafikuliste aegadega.
 

maie mumm
Viljandi  Maavalitsus

Ahi ei ole prügikast

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuuriüritused
7. veebruaril kell 21 Vastemõisa rahvamajas tantsuõhtu ansambliga 
Parvepoisid.
16. veebruaril kell 19 Vastemõisa rahvamajas Suure-Jaani valla isetegevus-
laste kontsert-pidu. Tantsuks ansambel Endri & Restart.
24. veebruaril kell 13 Eesti Vabariigi 96. aastapäeva aktus Suure-Jaanis 
Lembitu platsil. 
28. veebruaril kell 17 Artur Kapile pühendatud tasuta kontsert Heliloojate 
Kappide majamuuseumis. 
7. märtsil kell 19  Koit Toome naistepäeva kontsert Suure-Jaani gümnaasiumi 
aulas. Piletid 10/8 € (õpilane, üliõpilane, pensionär) eelmüügis Suure-Jaani 
kultuurikeldris ja tund enne kontserti kohapeal.
11. märtsil kell 19 Vastemõisa rahvamajas teatriõhtu Vana Baskini teatri 
komöödia „Tule tagasi, Gabriel!“.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Spordisündmused
1. veebruaril  kell 9 Suure-Jaani gümnaasiumi saalis VIII Suure-Jaani CUP 
2014 saalijalgpallis 2004. a sündinud poistele.
1. veebruaril kell 10  Sürgavere spordihoones Eesti võistkondlikud MV 3. 
võistluspäev lauatennises.
6. veebruaril kell 18  Sürgavere spordihoones võrkpalli sarivõistlus meestele.
8. veebruaril  kell 9 Suure-Jaani gümnaasiumi saalis VIII Suure-Jaani CUP 
2014 saalijalgpallis 2002. a sünd poistele.
8. veebruaril kell 10 Sürgavere spordihoones Viljandi maakonna meistrivõist-
lused lauatennises.
9. veebruaril kell 9 Suure-Jaani gümnaasiumi saalis VIII Suure-Jaani CUP 
2014 saalijalgpallis 1999. a sündinud tüdrukutele.
9. veebruaril  kell 10 Sürgavere spordihoones Suure-Jaani valla  
meistrivõistlused tennises.
12. veebruaril kell 15 Suure-Jaani noortekeskuses Suure-Jaani valla MV kabes 
koolinoortele.
15. veebruaril kell 9  Suure-Jaani gümnaasiumi saalis VIII Suure-Jaani CUP 
2014 saalijalgpallis 2005. a sündinud poistele .
15. veebruaril kell 11  Sürgavere spordihoones võrkpalli sariturniiri etapp 
naistele ja meestele, sariturniiri lõpetamine.
16. veebruaril 43. Tartu Maraton (vajadusel ühisbuss).
22. veebruaril kell 9  Suure-Jaani gümnaasiumi saalis VIII Suure-Jaani CUP 
2014 saalijalgpallis 2003. a sündinud poistele.  
23. veebruaril  kell 11 Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas Suure-Jaani valla 
lauatennise GP IV etapp.
26. veebruaril kell 18 kohvikus Arturi Juures male meistrivõistluste  
lõpetamine. 
1.–2. märtsil XXII Eesti valdade talimängud Jõhvis (meie valla koondis 
esindatud males, kabes, lauatennises ja suusatamises).
8. märtsil  kell 9 registreerimine ja kell 10–13 Suure-Jaani paisjärvel  
kalapüügivõistlus Vastlaahven 2014.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee

Käitlemishindade tõusuga 
kasvab ka kiusatus prügi ille-
gaalselt käidelda. Koduahju 
kasutamine prügipõletussead-
mena, jäätmete põletamine või 
ladestamine vabas looduses 
– need on põhilised eksimused 
majapidamisprügi käitlemisel. 
Kes oma jäätmeid sel moel kõr-
valdab, kahjustab keskkonda, 
kaasinimesi ja iseennast. Ees-
kirjadevastane jäätmete põle-
tamine või ladestamine saastab 
õhku ja pinnast. Ja mitte ainult 
– prügi põlemisproduktid riku-
vad ka ahju.

Mis on lubatud? 
Tükeldatud puiduga käsitsi 

köetavates kütteseadmetes – 
ahjudes, kaminates, kateldes 
– tohib põletada ainult puhast, 
kuiva ja tükeldatud puitu (ha-
lupuit, saetööstuse jäägid, võsa, 
raiejäätmed, käbid, puitbrikett). 
Tule süütamiseks sobivad sel-
leks mõeldud abivahendid (näit. 
vahaga immutatud puitvill) 
paremini kui ajalehed. Vana-

paberit ja kartongi tuleb eraldi 
koguda.

Koduaedades võib väikestes 
kogustes väetisena kasutada 
ainult puhta puidu tuhka. 100 
m2 suuruse aia puhul on see 30 
liitrit aastas, mis vastab 5 ruumi 
küttepuude põlemisel tekkinud 
tuha kogusele. Intensiivsem 
väetamine saastab pinnast ja 
veekogusid. Üleliigne tuhk 
tuleks seepärast kõrvaldada 
koos maja prügiga. Lihtsate 
vahenditega hea tulemus. Kor-
rektne põletamine vähendab 
tunduvalt saasteainete emis-
siooni: mõõtmised näitavad, et 
jäätmete põletamisel kaminas 
või ahjus eraldub umbes 1000 
korda rohkem dioksiine kui 
prügipõletusseadmes.

Mis on keelatud? 
Keelatud on põletada:  kile-

tatud paberit, pappi, kilepaken-
deid jms. Tisleri-, puidutööko-
dade ja mööblivabrikute puidu-
jäätmeid. Ehitus- ja lammutus-
puitu, mööblit, aknaraame, uksi, 

põrandalaudu, parketti ja palke 
(majade lammutustelt, ümber-
ehitustelt ja renoveerimistelt), 
samuti puitpakendeid (kastid, 
kaubaaluseid jne). Jäätmete, 
k.a ehitus- ja lammutus- ning 
jäätmepuidu põletamine lõkkes 
vabas looduses on keelatud. 

Ehitus- ja lammutuspuidust 
hakke segamine huumusega on 
keelatud.

Jäätmete põletamine ko-
duahjus tekitab agressiivseid 
heitgaase ja seega kütteseadme 
(soojusvaheti, kamina jne.) üksi-
kute osade korrosiooni. Kahjus-
tuste suured saneerimiskulud 
ületavad kaugelt kokkuhoitud 
käitluskulusid. Kuna põlemis-
jäägid moodustavad ahju ja 
korstna siseseintele paakunud 
kihi, on ka hoolduskulud suu-
remad – korstnapühkija võtab 
seda arvesse.

Nõe ja tahma ladestumine 
korstnas ei ole mitte ainult korst-
napühkijate, vaid ka tulekind-
lustuse probleem, kuna need 
suurendavad tulekahju ohtu. 

Inimene ei ole filter
Paljud põlevad jäätmed, 

nagu töödeldud puit, paber, 
sünteetilised või liitmaterjalid 
on raskemetallidega (kaad-
mium, plii, tsink, vask, kroom 
jne.) ja halogeenidega (kloor, 
fluor jne) saastunud. Illegaalsel 
käitlemisel, mitteasjakohasel põ-
letamisel või ladustamisel, vaba-
nevad need ained või tekivad 
saasteained nagu lämmastikok-
siidid, soolhape, süsivesinikud, 
dioksiinid ja furaanid. Kahju 
inimeste, loomadele, pinnasele 
ja põhjaveele on suur. Suhteliselt 
madalate korstnate tõttu kehtib 
see eelkõige oma kodu- ja naa-
beraedade kohta.

Jäätmete, k.a ehitus- ja lam-
mutus- ning jäätmepuidu ille-
gaalne käitlemine saastab õhku, 
taimi, pinnast ja põhjavett ja 
seega ka inimesi; seetõttu on see 
karistatav.

Info on võetud MTÜ Eesti 
Korstnapühkijate Koja kodulehelt
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Tuleskulptuur kui juhuste kunst 
Eelmisel kevadel Tartu 

Kõrgema Kunstikooli skulp-
tuuriosakonna lõpetanud 
Õnniste (Tääksi küla) neiu 
Eva-Leena Mikson osales  
koos tallinlase Reino Altro-
viga Riias 16.–18. jaanuaril 
toimunud II Tuleskulptuuri-
de Maailmameistrivõistlustel. 
Eva-Leena Miksoni sõnul on 
ta Riia võistlusel osalemisest 
unistanud viimased kolm aas-
tat, sestap oli tema lõputöögi 
seotud maailmameistrivõist-
lusteks valmistumisega: töö 
teoreetilise osa  tarvis kogus 
ta Eesti tuleskulptoritelt ko-
gemusi ja nõuandeid, mille 
põhjal täpsustas ja  sõnastas 
tuleskulptuuriga seonduvad 
mõisted. 

 
Leili Kuusk: Tuleskulptuur – 
mis see on?
Eva-Leena Mikson: Kuna ter-
min “tuleskulptuur” koosneb 
kahest osast (tuli+skulptuur), 
kus mõlemal sõnaosal on ling-
vistiliselt väga tähtis roll, siis 
sellest tulenevalt sõnastasin 
ka tuleskulptuuri definitsiooni 
järgmiselt: “Tuleskulptuuriks 
nimetatakse ruumilist, kolme-
mõõtmelist kunstiteost, mis 
sisaldab endas tule progres-
seeruvaks faasiks läbimõeldud 
konstruktsiooni, kus skulptuur 
juhatab tuld, transformeerides 
kuju seda hävitamata.”

 
L. K.: Kuidas kõik alguse sai?
E.-L. M.: Oma esimese tuleku-
jundi ehitasin Vastseliinas Otsa 
talus toimunud Vastseliina 
puusümpoosioni “Puukuju 
2009” raames, kuhu mind 
kutsus õppejõud, hilisem loov-
praktilise lõputöö juhendaja 
Lauri Tamm. Tuleskulptuur, 
mis oli tollal minu jaoks uus ja 
tundmatu ala, osutus aga nii-
võrd köitvaks, et praeguseks 
olen ehitanud juba 15 tööd 
ja saanud sealhulgas ka rah-
vusvahelist tunnustust: 2011. 
aastal saavutasime koos Lauri 
ja Kalev Järvikuga  I koha Lätis 
rahvusvahelisel tuleskulptuu-
ride festivalil “Fire Hill” . 

 
L.K: Kuidas tuleskulptuuride 
tegijad MM-ile pääsevad?
E.-L. M.: Konkurents võist-
lustele pääsemiseks oli väga 
tihe: osalemiseks saadeti palju 
kavandeid, mille hulgast valis 
rahvusvaheline žürii, kuhu 
kuulusid MMi kuraator ja 

maailma esimeste tuleskulp-
torite liidu asutaja rootslane 
Gunnar Carl Nilsson, üritu-
se produtsent lätlane Reinis 
Druveitis, koordinaator ja I 
MMi ja Eesti tuleskulptuuride 
meistrivõistluste korraldaja 
Indrek Leht 12 edasipääsejat. 
Siinkohal tasub lisada, et tule- 
s k u l p t u u r e ,  n a g u  n e i d  
tänapäeval teatakse,  hakatigi 
tegema Rootsis, kus skulptor 
Gunnar Carl Nilsson aastal 
1998 esimese võistluse kor-
raldas.

Võistlusteks valmistusime 
põhjalikult: kõigepealt tegime 
kavandi ja tehnilised joonised 
ning Reino Altrov ehitas mu-
del-maketi. Seejärel ehitasin 
tuleskulptuuri 1:1 prototüübi. 
Kuna kavandasime skulp-
tuurile keerulise kineetilise 
konstruktsiooni – liikumine 
pidi tekkima põlemise käigus 
– siis seda proovisingi läbi  – 
kõik töötas!

TKK õppejõud Lauri Tamm 
kommenteeris enne võistlust 
meie kavandit: “Tehniliselt on 
tegu suure proovikiviga, sest 
sellistel üritustel on ehitami-
seks ette antud kindel aeg ja 
materjali kogus. See tähendab, 
et insener-tehniline mõtlemine 
ja läbikaalumine muutuvad 
skulptuuri puhul väga-väga 
oluliseks.“ Mina olin enese-
kindel, sest olime ehitustöö 
läbi harjutanud ja kõik toimis. 
Tuli lihtsalt kohale minna ja 
ehitama hakata.
 
L.K.: Kuidas Riias läks?
E.-L. M.: Riiga sõitsime suur-
te lootustega. 16. jaanuari 
varahommikul Daugava kal-
dal Kipsala rannal selgus, 
et konkurents on aukartust-
äratav: USA, Austraalia, 
Prantsusmaa, Venemaa, Läti,  
Suurbritannia, Leedu, Soome, 
Hispaania, Šveits ja Rootsi. 
Kolme päevaga tuli valmis 
ehitada ligi kuue meetri kõr-
gune keerulise korstnaefekti-
ga kineetiline tuleskulptuur 
“Savoy Cabbage”, millel pidid 
kolmekihilisest “kapsapeast“ 
põlemise käigus järk-järgult 
avanema kroonlehed. Süü-
tasime oma skulptuuri alt, ja 
kui tuli hakkas levima, lõi see 
erineval ajal lahti 12 lehte. 

Kui veel viis-kuus aastat 
tagasi olid Eesti tuleskulp-
tuurid suhteliselt üheülbali-
sed kahemõõtmelised põlema 

pandud objektid, siis praegu 
lähenetakse tuleskulptuuridele 
üha rohkem inseneri poole 
pealt ja tegema on hakatud 
keerulisemaid kineetilisi tules-
kulptuure, mis põlema pannes 
muudavad kuju või liigutavad 
ennast. Meie armastame teha 
just selliseid skulptuure.

Rahvusvaheline žürii , 
kuhu kuulusid žürii esimees 
Gunnar Carl Nilsson Rootsist, 
dramaturgia professor ja teat-
ritööga tegelev Hanns-Dietrich 
Schmidt Saksamaalt ja profes-
sor, monumentalist ja skulptor 
Gļebs Panteļejevs Lätist, hin-
das iga skulptuuri juures tule 
dünaamikat, skulptuuri üldist 
vormi ja järelpõlemisefekti 15 
minuti jooksul.

Esimese koha saavutas 
Venemaa võistkond (abielu-
paar Rashid Sagadeev ja Ta-
tiana Sagadeeva), tööga “The 
Abduction of Europa”, mis 
kujutas endast tagajalgadele 
tõusvat hobust, mida liigutati  
mehaanilise jõu abil  trossidega 
nagu marionetti. Teise koha 
said Šveitsi kunstnikud Leto 
Meyle ja  Mike Cadurisch 
võistlustööga „Grilla“. Ka ne-
mad kasutasid trossi-süsteemi, 
tõmmates gorilla käsi edasi-ta-
gasi. Kolmandale kohale jõud-
sid soomlased Risto Immonen 
ja Esa Meltaus riskivaba ja 
staatilise rändlindude skulp-
tuuriga “Migratory Birds”.

Tuleskulptuur kui mee-
dium on juhuste kunst, mis 
teebki selle õnnestumise ras-
keks – võib planeerida ja füü-
sikaseadustest lähtuvalt kõik 
välja arvutada, kuid mitte ku-
nagi ei saa olla 100% kindel, et 
kõik toimib nii nagu vaja. Riias 
pidime materjali erinevusest 
tingituna töö käigus konst-
ruktsiooni lahendust muutma 
ning sellest tulenevalt kõik ei 
õnnestunud. Esikolmikusse 
kahjuks ei jõudnud, kuid žürii 
jagas kiidusõnu ja tunnustust 
saime ka Gunnar Carl Nilsso-
nilt, ”Rootsi tulekunnilt”. 

Et juhuste kunstis ei saagi 
alati kõik õnnestuda, seda 
kinnitab ka keerulist lahen-
dust kasutanud eelmise MMi 
võitja Leedu võistkonna eba-
õnnestumine ning 2011.  aastal 
Tallinnas  I MMil teisele kohale 
jõudnud Läti võistkonna in-
sener-tehniline keeruline töö, 
mis õnnestus tegelikult suure-
päraselt, ent ei osutunud see-

kord esikolmiku vääriliseks.
 
L.K.: Millest tuleskulptuur 
koosnes?
E.-L. M.: 270 jm puitmaterjali, 
250 kg põhku, 2 kg naelu, 1 
kg kruve, 20 pooli traati, 5 l 
põlemisvedelikke (lambiõli, 
süütevedelik).
 
 
L.K.: Tuleskulptuur kui mee-
dium?
E.-L. M.: Tuleskulptuuride 
festivali kaaskorraldaja Indrek 
Leht on öelnud: „Tuleskulp-
tuur pole mitte ainult põlev 
skulptuur. Kunstnik on seda 
luues ja kavandades silmas 
pidanud just seda, kuidas lee-
kidest tekib kuju.“

Võidutöödes kasutatud 
trossisüsteem ei käi minu tõe 
ja arusaamistega tuleskulp-
tuuridest kokku. Tuleskulp-
tuur on minu jaoks midagi 
tõsisemat kui lihtsalt pelgalt 
show ja rahva naerutamine. Ka  
„Savoy Cabbage“ tuleskulp-
tuuris oleksime saanud ja või-
nud kasutada trosse, ent see ol-
nuks lihtsama vastupanu teele 
minek. Arvutada ja planeerida 
kineetilisi efekte, mis tule mõ-
jul töötavad ja kasutades just 
leeki ennast kui olulist tööriis-
ta, on aga kõrgem väljakutse 
ja ka omamoodi võiduheitlus 
loodusega. Just tule vägi, mis 
muudab ja transformeerib, on 
tuleskulptuuris primaarne.

Keevitan ja voolin ka 
teistsuguseid skulptuure. Ent  
tuleskulptuuride puhul paelub 
mind tule vägi ja see, kui-
das skulptuur põledes vormi 
muudab. See on juhuste kunst. 
Alati on ka midagi uut oodata. 
Kunagi ei saa kõiki detaile 
täpselt ette planeerida, sest 
tuleskulptuurides on looduse 
jõudu.

 
L.K.: Osalesite ka esimesel 
MMil?
E.-L. M.: I tuleskulptuuride 
MM toimus 2011. aastal Eestis 
ajal, mil Tallinn oli ühtlasi  
Euroopa kultuuripealinn.   
Eesti meeskond, kuhu kuulu-
sin mina (sel ajal TKK tudeng), 
Lauri Tamm (TKK skulptuu-
riosakonna meister) ja Reino 
Altrov saavutas tollal III koha. 
Riia on 2014. aastal Euroopa 
kultuuripealinn ning seetõttu 
toimus seal ka II tuleskulptuu-
ride MM. 

2011. aastal nägi võistluste 
reglement ette 3-liikmelist 
tiimi ja enne finaali pääsemist 
ka eelvooru ning töötamiseks 
oli aega 2 päeva. 2014. aasta 
MMil olid tiimid 2-liikmelised 
ja ehitamiseks oli aega 3 päeva.

 
L.K.: Kas vahel on kahju, et 
tuleskulptuuri nii vähesed 
näha jõuavad? Omaaegsete 
skulptorite  tööd seisavad 
näiteks Suure-Jaani kalmistul 
ja Lembitu platsil ning on  
aastakümneid kõigile näha – 
tuleskulptuur on ainult „siin 
ja praegu“.

E.-L.  M. :  Tõepoolest ,  
tuleskulptuuri kui sellist on 
siiani peetud ehedaks “kaduva 
kunsti” näiteks – pika ehita-
mise töö ja vaev süüdatakse, 
skulptuuri ilu antakse edasi 
ainult tulemängu abil.

Kuid tehniliselt on vägagi 
võimalik luua mittekaduv  
tuleskulptuur, kasutades 
konstruktsiooni loomisel mit-
tepõlevaid materjale. Tege-
likult lükkasin oma Tartu 
Kõrgema Kunstikooli baka-
laureusetööga selle  “kaduva 
kunsti” väite ümber – minu 
lõputöö karkass oli kokku kee-
vitatud 80 vanast koolitoolist. 

Lõputöö praktilises osas  
lahendasin ma probleemi: 
milline peaks olema tuleskulp-
tuur, millest ei jääks pärast 
põlemist järele ainult söed 
ja tuhahunnik!? Lõputööna 
valminud loov-praktiline töö, 
mis oli minu kümnes tule- 
skulptuur, tähistas tinglikult 
ka minu sellealase loomingu 
ühe etapi lõppu – seetõttu 
otsustasin eksperimenteerida 
ja katsetada midagi uut ning 
tõestada, et tuleskulptuur ei 
ole pelgalt „kaduv kunst“. Lõ-
puks leidsingi kinnituse oma 
hüpoteesile: tuleskulptuur ei 
ole kaduv kunst, võib aga olla 
juhuste kunst. Põlemise käigus 
toimub kahtlemata ja täiesti 
vastuväitmata muundumine 
– leek hakkab kohe asja moon-
dama, aga siin pean ma silmas 
olukorda, kus algse kuju vi-
suaal muutub millekski, mida 
enne, näiteks põhu alt, vaataja 
ei näinud. Nagu üllatusmunal 
on algul šokolaadist ümbris ja 
me ei näe, mis mänguasi seal 
sees on – mõnikord on män-
guasja asemel hoopis pusle. 
Ka tuleskulptuuriga võib nii 
juhtuda: mäng ei õnnestu, 

“mänguasi” ei koorugi ja trans-
formatsioon päädib puslega!

 
L.K.:  Millised on edaspidised 
plaanid – kas sinna mahuvad 
jätkuvalt tuleskulptuurid?
E.-L. M.: Kuna tuleskulptuu-
rid on saanud mu loomingus 
üheks tähtsaimaks väljundiks, 
tahan ma kindlasti ka tulevi-
kus n-ö oma rida edasi ajada, 
arendades edasi ka selle mee-
diumi kasutamisviise.

Tegelen tuleskulptuuride-
ga tegelikult päris aktiivselt, 
olen teinud ka tellimustöid. 
Näiteks 2009. aastal Vastselii-
nas Tõnis Mäe kontserdi show 
ja muinastulede öö pidustuste 
jaoks tulekujundeid. 2012. 
aastal hingedepäeva tähista-
misele Tartus, Antoniuse Gildi 
õues, valmis tuleskulptuur ja 
tuleinstallatsioonid. Ka talvi-
se pööripäeva tähistamiseks 
Tartu Raekojas ehitasime 3D 
valgusingli tuleskulptuuri 
ning EESTI FILM 100 juubeli 
tähistamise auks valmis  Tar-
tus Emajõe kaldal 5-meetrine 
kineetiline tuleskulptuur.

Hetkel kavandan ja teen 
tööjooniseid ühe suvel toimu-
va juubelipeo tuleskulptuuri 
tellimustöö tarvis. 

Olen läbi viinud ka erine-
vaid tuleskulptuuride töötu-
basid, kus juhendan ja õpetan 
seda meediumit käsitlema. 
Möödunud sügisel  toimus 
üks selline meistriklass Tartu 
Noortekeskuse (Lille Maja) 
korraldatud iga-aastase Noor-
te Subkultuuride  Seminari 
raames, teine Rannu rahvama-
ja pidustuste raames.  

 
L.K.:  Inimestele on ikka 

meeldinud elavat tuld vaada-
ta. Millised asjaolud peaksid 
kokku langema, et koduvalla 
rahvas mõnd Eva-Leena Mik-
soni lummavates leekides 
skulptuuri näha võiks? 
E.-L. M.: Kus võiks näha minu 
töid? ...  Kui vallarahval on soo-
vi ja tahet ning valla juhtkond 
seda vajalikuks ja võimalikuks 
peab, siis olen alati valmis oma 
taiestega ka mõnel tähtpäeval 
või üritusel vallarahvast rõõ-
mustama – olen pakkumistele 
avatud ja kasutan alati võima-
lusi, mis mulle avanevad.

Eva-Leena Mikson ja „Savoy Cabbage“. FOTOD: Erakogust
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Tegelikult tuleb öelda, et ma ei näinud eile 
Eestimaad. Esmakordselt nägin ma seda viisteist 
aastat tagasi. Kuid kindel on see, et eile vaatasin 
ma seda paika kriitilisemalt kui mitmed aastad 
tagasi. Ometigi ei vaata ma kodumaad üdini 
kriitiliselt. Siin on ka palju head.

Meil on suurepärased inimesed. Seda riiki ei 
eksisteeriks, kui siin poleks ühtegi elanikku. Ko-
danikud kujundavad riigi. Eesti on riik, kust võib 
leida absoluutselt igasuguseid inimesi. Siin on 
andekaid muusikuid, kunstnikke, sportlasi. Siin 
on armsaid vanaemasid ja töökaid isasid. Ma jul-
gen väita, et meil on ka palju tegusaid noori, kelle 
õlule jääb ülesanne seda väikest riiki edasi kanda.

Eile märkasin ma, kui pisike on tegelikult Ees-
ti. Kõik on siin omavahel tihedalt seotud. Eesti 
mastaabis kuulus laulja võib vabalt elada sinu 
kõrvalkorteris. Sinu ema käib tantsutrennis ilmselt 
vähemalt kolme sinu klassikaaslase emaga, kes 
omakorda tunnevad vähemalt viit inimest sinu 
lähimatest sugulastest.

Naiivne oleks arvata, et siin kõik ainult hästi 
on. Eesti ei ole muinasjutumaa, kus havi käsul 
täidetakse kõik sinu soovid. Loomulikult on siin 
üsna kerge „pildile“ pääseda, kuid väikese riigi 
eesotsas „ühepäevaliblikas“ olemine ei garanteeri 
sulle edu. Meie riigil on probleeme paljudes elu-
valdkondades ja meie inimesed ei ole rahul riigi 
juhtimisega. Siiski on mul tunne, et see kõik ei 
kaalu üles meie riigi häid külgi.

Eestimaa, nii pisike kui ta ka on, on meie, eest-
lastega alati seotud. Siin riigis on nii headust kui 
kurjust, mis üksteist tasakaalustavad. Nii nägin 
ma Eestimaad ning ma loodan, et aastate pärast 
näen ma seda paika veelgi paremana.

Anna-Kaisa Adamson
9. kl

Suure-Jaani gümnaasium

Soomaa looduskeskus korraldab õpilastele igal aasaajal 
erinevaid loodusprogramme. Suure-Jaani gümnaasiumi 4. 
klass käis 24. jaanuaril tutvumas metsaelanike eluga talvel. 
Kuigi termomeeter näitas külma 25,3, olid enamus õpilasi 
valmis loodusega kohtuma. Looduskeskuses vaatasime 
Rein Hansoni filmi Eesti metsades elavatest loomadest. 
Seejärel siirdusime matkarajale loomade jälgi uurima. 
Leidsime jänese, mingi ja rebase jäljed. Uurisime põdra 
poolt kahjustatud puud. Mets oli täielikus vaikuses, ainult 
lumi krudises meie jalgade all. 

Pärast matkarada ootas meid kuum tee ja väike keha-
kinnitus. Õppepäev lõppes võistlusmängudega.

Oli meeldiv ja õpetlik päev.
Anna-Liisa Joandi

Anete Puusta
4. klass Suure-Jaani gümnaasium

Karge talvepäev  
Soomaal

EILE nägIn MA EESTIMAAd

FOTO: Erakogust

FOTOD: Leili Kuusk.

2013. aastal sündis Suure-Jaani vallas 61 last: 31 tüd-
rukut ja 30 poissi.

Kõige rohkem lapsi sündis Suure-Jaanis – 10. Olustveres 
nägi ilmavalgust 8 uut kodanikku.

3 last sündis  Kobruveres,  Kõidamal, Sürgaveres, 
Vastemõisas ja Üldes. 2 last sündis Ivaskis, Kuhjaveres, 
Lõhaveres, Pärakülas, Reegoldis, Tälleveres ja Tääksis. 
1 laps sündis Jaska, Kabila, Kerita, Kildu, Kurnuvere, 

Lahmuse, Lemmakõnnu, Metsküla, Mäeküla, Navesti, 
Sandra, Võivaku ja Ängi külas. 

Populaarsemad nimed olid Armin ja Romet. Tüdrukute 
nimedes kordusid Emma: Emma ja Emma-Liisa; Lisette: 
Lisette ja Lisette-Marii   ning Mari: Mariliis, Marileen ja 
Maris.

2012. aastal sündis vallas 65 last.

Kõige pisemad vallakodanikud

Talvisel matkarajal.
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3. veebruar
120 aastat tagasi (1894) sündis Imavere v. sõjaväelane, Eesti Piirival-
ve ülema abi, kolonelleitnant Artur Viilip. Suri 1976. a Vastemõisas.

14. veebruar
60 aastat tagasi (1954) suri New-Yorgis Tallinnas tegutsenud ärimees 
Jüri Lenk. Pärit Suure-Jaanist.

15. veebruar
75 aastat tagasi (1939) suri Tallinnas riigikohtunik ja maalikunstnik 
Martin Taevere. Sündinud Olustvere v. Reegoldi k.-s.

20. veebruar
120 aastat tagasi (1894) suri Suure-Jaanis kihelkonnakoolmeister ja 
köster Joosep Kapp. Matused olid Suure-Jaani suursündmuseks, 
kus järelhüüetega esinesid mitmed seltskondlikud organisatsioonid 
ja tegelased.

21. veebruar
145 aastat tagasi (1869) sündis Sürgavere v. pedagoog ja mesinik, 
Põhja-Eesti Aianduse-Mesinduse Seltsi auliige Jaan Soo.

24. veebruar
80 aastat tagasi (1934) sündis Olustvere alevis kergejõustiklane, 
kergejõustiku- ja võimlemistreener Vahur Kivisild.
50 aastat tagasi (1964) ilmus väliseesti esitajate poolt Mart Saare 
loomingule pühendatud heliplaat. Klaveril Dagmar Kokker, soololaul 
Naan Põld.

27. veebruar
225 aastat tagasi (1789) sündis Haapsalus vaimulik Friedrich  
Carlblom. Oli aastatel 1812–1821 Suure-Jaani Johannese kogu-
duse pastoriks.

Suure-Jaani Gümnaa-
siumis on sport olnud ala-
ti tähtsal kohal. Tänased-
ki noored on seda meelt, 
nad treenivad igapäevaselt 
ning esindavad võistlustel  
kodukooli. 

J a a n u a r i s  t o i m u s i d  
Viljandi spordihoones kooli-
devahelised võistkondlikud 
võistlused lauatennises ja 
3x3 korvpallis. Lauaten-
nises saavutas juuniori-
de arvestuses II koha Ott  
Šeffer, Tanel Stern ja Kätlin 
Uus. Võitmatuks jäi Viljandi 
Gümnaasiumi võistkond.  
5. kohale jõudsid Timo Siim 
ja Asser-Auris Kees. Noo-
remas vanuseklassis ehk  
kadettide seas jäid kolman-
dale kohale Alari Adamson 
ja Kuldar-Maano Umal,  
tüdruku puudumisel ei  
olnud neil võimalik kõrge-
male tõusta. Lauatennise 
pisikut levitab koolis treener 
Antti Evert. 

3x3 korvpallis läks kol-
mest koolivõistkonnast kõi-
ge paremini 6.–7. klassi tüd-
rukutel: Andre Laos, Kertu 
Reinup, Triin Küttmann 
ja Kerli Pelt saavutasid II 
koha. I koht jäi vaid paari 
punkti kaugusele. Väga 
tublit konkurentsi pakkusid 
4.–5. klassi poisid, kus 4. 
klassi esindus kaotas napilt 
3.–4. koha mängu. Võist-
kond saab samas koossei-
sus (Egerd-Meelis Eelmäe, 
Kristjan Ibrus, Robin Kiisma 
ja Kuldar-Maano Umal) ka 
järgmisel aastal mängida. 
6.–7. klassi poisid lõpetasid 
võistluse 6. kohaga. Ne-

madki saavad tuleval aastal 
sama meeskonnaga võist-
lustele minna. Võistkon-
nas olid Kevin Ibrus, Reiko 
Männik ja Juhan Eerik Sova. 
Treeneriteks kooli kehali-
se kasvatuse õpetajad Liis  
Schasmin ja Erla Soots. 

Kergejõustikus on käimas 
sisehooaeg ning treener Pil-
le-Riin Vendelin on mitmete 
vanuseklasside õpilastega 
maakondlikel võistlustel 
osalenud. Noorematest tüd-
rukutest on väga andekaks 
sportlaseks Kristel Kösler 
(2005. a), kes saavutas I 
koha pikamaajooksus, II 
koha kõrgushüppes, II–III 
koht 50 m jooksus ja III koht 
kaugushüppes ning 50 m 
tõkkejooksus. Anett Joandi 
(2004. a) saavutas samal 

võistlusel III koha kõrgus-
hüppes, 4. koha pikamaa-
jooksus ja kaugushüppes, 
5. koha 50 m jooksus ning 
6. koha 50 m tõkkejooksus. 
Olev Hendrik Käba (2004. 
a) II koht kõrgushüppes, III 
koht kaugushüppes ning 
50 m tõkkejooksus, 4. koht 
pikamaajooksus ning 4.–5. 
koht 50 m jooksus. 

TV 10 olümpiastart Vil-
jandimaa I etapil osalesid 
Anna-Liisa Land, Reiko 
Männik ja Tanel Kondel. III 
koha sai Tanel Kondel 50 m 
jooksus. 

2013. aasta lõpus kor-
raldasid Eesti Koolispordi 
Liit ja Suure-Jaani Güm-
naasium vabariikliku võrk-
palli võistluse 10.–12. klassi 
noormeestele. Kodukooli 

esindus näitas suurepärast 
mängu ning saavutas II 
koha. Neil võistlustel an-
takse igas võistkonnas välja 
kolm eriauhinda: parim 
mängija oli Ott Šeffer, ülla-
tusmängija Johan Urbel ning 
hasartseim mängija Olger 
Vorobjov. Võistkonnas olid 
veel Hendrik Ebber, Kristjan 
Fuchs, Jan-Erik Jegorov, 
Kaspar Neumann, Jürgen 
Oliver Raid ja Karl Kangur. 
Võistluse peakohtunikuks ja 
koolipoolseks korraldajaks 
oli võistkonna treener Erla 
Soots. 

Marge Johanson
Suure-Jaani Gümnaasiumi 

huvijuht

Et noori edukalt eluks 
ette valmistada ning teha 
seda läbi mängu ja võistluse, 
on Tääksi kooli õpilased-
õpetajad osalenud väga 
paljudes projektides. Õpi-
takse eesmärke seadma ja 
nende nimel pingutama. Et 
läbi aastate tulemuslikult 
tegutseda, oleme lisaks koo-
litundidele ära kasutanud 
üleriigiliselt organiseeritud 
konkursse ja võistlusi.

Tooksin siinkohal ära 
viis suuremat projekti, mis 
on enam osalemis- ja loo-
misrõõmu pakkunud. Kõi-
ge kaugemale minevikku 

ulatub meie rahvatantsija-
te ühine pingutus suurele 
peole pääsemiseks. See on 
õnnestunud meie tantsu-
rühmadel alates möödunud 
sajandi 70-ndatest aastatest, 
selgi aastal on 4.–9.klassi 
tantsurühm edukalt läbinud 
esimese ülevaatuse.

Juba üle kümne aasta 
tegutseme Globe-koolina, 
mis on õpetanud meie las-
tele ilmavaatluse peensusi 
ja pakkunud võimalusi osa-
leda üle-eestilistes laagrites.

Alates aastast 2008 oleme 
edukalt esinenud tööriis-
tafirma Stokker erinevatel 

mudeliehitusvõistlustel. 
2013. aasta tulevikuauto 
ehitamisel saavutas Mehis 
Suigusaar vabariiklikul fi-
naalvõistlusel III koha.

Hästi on läinud ka  kõigil 
viiel korraldatud noorte 
leiutajate konkursil. Vii-
mane suurem tunnustus 
pärineb detsembrikuust 
2013, kui 5.–9. klassi arves-
tuses pälvis I preemia meie 
9. klassi noormees Danel 
Leppenen. 

2010. aastast on meie koo-
li õpilased saanud kätt proo-
vida ka robotite ehitamisel: 
oleme osalenud kolmel kor-

ral Robotex´i ja FLL-i finaal-
turniiridel. Sel õppeaastal 
saavutasime  Lõuna-Eesti 
poolfinaalis robotimängu 
parima tulemuse ja saime 
meeskonnatöö karika. Fi-
naal ootab ees märtsis. 

Seitsmenda klassi neiu 
Johanna Jürmanni kom-
mentaar: “Mina olen sellel 
võistlusel käinud juba neli 
korda. Iga kord on erinev 
projekti teema ja robotitel 
vaja täita uus missioon. 
Ülesannete jaotamine on 
meil alati paigas ja lisaks 
naermisele suudame oma 
töö ka ära teha. Meie tiim 
on igati ühtehoidev  ja eks 
selle eest ole ka auhindu 
saadud. Halvasti pole meil 
kunagi läinud ja just see on 
tekitanud tahtmise üritu-
sest uuesti osa võtta. Tuleb 
ju tegeleda millegagi, mis 
meeldib ja hästi välja tuleb. 
FLL-i ühest põhiväärtusest 
peame tublisti kinni: meil 
on lõbus!”

Lisaksin veel, et häid 
tulemusi oleme saavutanud 
tänu avatud sõbralikule 
õhkkonnale ja kooli hoole-
kogu toetusele.

Margus Mikkor
Tääksi kooli õpetaja

Jüri Sulg, Margus Mikkor, Rivo Valge, Rando Sulg, Johanna Jürmann ja Ketlin Käo robotimängu 
Lõuna-Eesti poolfinaalis ja Tanel Leppenen noorte leiutajate tunnustamisel koos Eesti Vabariigi 
Presidendi Toomas Hendrik Ilvesega. FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

FOTO: Marge Johanson.

Koolist osalemis- ja loomisrõõmu

Aleksander Sünter
30.12.1971–26.01.2014

Olen sündinud 1979. aas-
tal Viljandis. Nelja aasta väl-
tel omandasin teedeehituse 
eriala Paide Kutsekeskkoo-
lis. Peale kooli lõpetamist 
2000. aastal olen  töötanud 

erinevates – peamiselt teedeehituse – ettevõtetes projekti- ja 
töödejuhina. Paaris ettevõttes olen kaasa löönud juhatuse 
liikmena ja juhatajana. 

Siiani olen elanud peamiselt Pärnumaal, kuid oma teiseks 
koduks pean Suure-Jaanit, kust on pärit minu vanemad ja va-
navanemad. Nüüd elan Suure-Jaanis, kuhu plaanin pikemaks 
elama asuda. 

Uudiseid koolispordist

SAAME TUTTAVAKS

Nii see teine koht tuli.

FOTO: Leili Kuusk

Risto Reile
AS Suure-Jaani Haldus 
juhataja
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Triinu Toomsalul ja Kalev Järvojal sündis 
poeg BRANDON Järvoja

Kristi ja Karen Valtnal sündisid 
pojad ROBERT ja LAURI

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://web.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

               Oma maa, omad mehed

OÜ Sakala Mahetalu
võtab rendile PÕLLUMAAD Suure-Jaani vallas

Mikk Reier   510 4521, Olavi Udam 504 7407
sakalatalu@gmail.com

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

7. veebruaril kell 21
TANTSUÕHTU 

ansambliga PARVEPOISID
Pääse 6,50 eurot

15. veebruaril kell 19
SUURE-JAANI VALLA

ISETEGEVUSLASTE 
KONTSERT-PIDU

Suure-Jaani valla kultuuripreemiate 
2013 kätteandmine

Tantsuks mängib ansambel  
Endri & Restart

Tasuta

11. märtsil kell 19
TEATRIÕHTU

Vana Baskini teatri komöödia
TULE TAGASI, GABRIEL!

Osades: Anne Paluver, Jüri Aarma, Ene Järvis ja  
Agnes Saaliste

Pääse 12 eurot, õpilastele ja pensionäridele 10 eurot.

Info ja piletite broneerimine 526 4590 (Rein)

KUULUTUSED

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

LEIDA-MARZELLA MALLA 11.02.1916 98
ELGA VOMM   05.02.1918 96
LINDA KURESOO  28.02.1920 94
LEONHARD PRUUS  18.02.1924 90
HELMI PEET   05.02.1925 89
VALVE VIILIPUS  13.02.1928 86
ILMAR KURESSON  26.02.1928 86
MARKA KOPPEL  15.02.1929 85
AMANDA TIIK   21.02.1929 85
JAAN HENDRIKSON  23.02.1929 85
LINDA KIVIRÄHK  27.02.1929 85
ENDEL LEINSOO  15.02.1930 84
HEINO RASTO   21.02.1931 83
LIIDIA PADAR   21.02.1931 83
ELLEN TAMMIST  10.02.1932 82
ESTER SIMS   11.02.1932 82
VAIKE LAOS   11.02.1932 82
SELLI TRIISA   21.02.1932 82
SALME RIIVALD  23.02.1932 82
LEILI KOLK   25.02.1932 82
VIOLETTA ALLIK  01.02.1933 81
EINAR LAND   08.02.1933 81
IIVI VARE   04.02.1934 80
MILVI JAESKI   09.02.1934 80
TOOMAS KALMUS  13.02.1934 80
HILMA SALAKKA  13.02.1934 80
VAIKI AUKSMANN  18.02.1934 80
SAIMA KARASTE  11.02.1939 75
MATI LAAS   22.02.1939 75
VIRVE LOMP   28.02.1939 75
ASTRA HEERO   01.02.1944 70
HELLE REINARU  05.02.1944 70
JÜRI PAAS   08.02.1944 70
KALJU MIKKOR  10.02.1944 70
MALLE SÄRK   11.02.1944 70
ILLA MIILEN   18.02.1944 70
TOOMAS LOHK  23.02.1944 70
ALLAN TAMM   01.02.1949 65
EHA SÄÄSK   03.02.1949 65
VIRVE PAU   18.02.1949 65
ELMUT LEHISTE  02.02.1954 60
MEHIS KRIISK   08.02.1954 60
MIHKEL RAID   19.02.1954 60
MAINE KITSE   23.02.1954 60
ELVE PIIR   13.02.1959 55
ARNE SILLAMÄE  19.02.1959 55
ENE ISAK   19.02.1959 55
ENE KOORT   22.02.1959 55
TATJANA DROZDOVA  28.02.1959 55
IRINA VERREVA  03.02.1964 50
JAAN KOOKLA   05.02.1964 50
JÜRI SULG   08.02.1964 50
ÜLLE OTS   09.02.1964 50
MATI ILVES   11.02.1964 50
JAANUS AUA   13.02.1964 50
RUTA JOHANSON  19.02.1964 50
ARNE ZVEREV   19.02.1964 50
PILLE PAAL   19.02.1964 50
PEEP RINK   25.02.1964 50

 Tarmo mägi
16.02.1951–03.01.2014

Johannes mikson 
26.03.1925–06.01.2014

   selma kuimeTs 
18.04.1933–26.01.2014

Mälestame

Anda Suure-Jaanis, Köleri 4  üürile eluruumid: kaks tuba ja 
köök. Majas  ahjuküte  ja olemas pesemis- 
võimalus. Võimalus liituda ka Elioni TV ja internetiga.
Muu info: 5342 9587.

Ära anda kaks noort isast kassi. Telefon 5346 5153.

7. märtsil kell 19  
Suure-Jaani 

gümnaasiumi aulas

Koit Toome 
naiSTepäevaKonTSerT 

Piletid 10/8 € (õpilane, üliõpilane, 
pensionär) eelmüügis Suure-Jaani 
kultuurikeldris ja tund enne kontserti 
kohapeal.

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid 

hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.
kinnistud võivad olla tehtud raietega või 

asetseda piiranguvööndis.
 

Info telefonil 554 0150, info@metsakeskus.ee

www.metsaamet.ee
Teenused erametsaomanikule:
Metsakinnistute ost
Raieõiguse ost
Metsa ülestöötamine ja vedu
Metsamajandamise kavade koostamine TASUTA
e-post: info@metsaamet.ee, telefon 5615 0680, Karl Lister

Ostan lehtpuu 
metsa/raiet. 

Tel 527 5868.


